УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Администрации города Юрги Кемеровской области

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная  общеобразовательная школа № 15 г.Юрги»

П Р И К А З

             от 01.09.2016г.                                                                                               № 137-д
О создании психолого-

 педагогического консилиума

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в обучении,
 адаптации к школьному обучению, в соответствии с  инструктивным письмом МО

РФ от 27.03.2000, приказа  № 1393 Департамента образования и науки Кемеровской области от 28.07.2014г., приказа № 468 от 24.04.2015г. Управления образованием города Юрги.
Приказываю:

1.Создать психолого-педагогический консилиум на 2016-2017 уч. год в составе:

1.1.Бодягина А.А., заместитель директора по УВР

1.2.Косарева Т.Н. ,заместитель директора по УВР

1.3. Городнова Е.И., педагог – психолог

1.4.Рощенко М.В., заместитель директора по ВР

1.5.Гараничева В.А., фельдшер

1.6.Никитина Н.Н., учитель начальных классов

1.7. Сомова О.В., педагог – логопед

2. Назначить председателем консилиума  Косареву Т.Н., заместителя директора по УВР

3.Председателю ППК организовывать работу консилиума в соответствии с положением о ППК
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «ООШ №15г.Юрги»                              Е.В.Полицинский
Протокол №1

Заседания  психолого -педагогического  консилиума

От    28 .03. 09г.

Присутствовали: Бабкина Р.Н., Косарева Т.Н., Рощенко М.В.,  Марченко Л.В., Захарова  М.В., Никитина Н.Н.

Повестка дня:

1. Анализ учебных возможностей  обучающихся 1  классов
2. Состояние здоровья обучающихся.

Слушали:

1. Классный руководитель познакомила с заявлениями родителей , желающих отдать своих детей на обучение  в  школу с шести  лет:

Дорогенский  А.
Осипов М.

Будник А.

Лебедева А.

Белолипская С.

Ярославцева А.

Монгуш А.

Ширикова С.

Костылева А.

2.Психолог  школы  и педагог – логопед  отметили , что по закону родители самостоятельно принимают решение , когда отдать ребенка в школу.

2. Гараничева В.А. охарактеризовала состояние  здоровья будущих первоклассников,

по заключению педиатора  , школу посещать  могут.
Решили:

1. Марченко Л.В. и Захаровой  М.В. проанализировать  психологическую готовность

обучающихся  до 01.09.09г.

Председатель----------------------------------------Косарева Т.Н.

Секретарь  ------------------------------------------Никитина Н.Н

Выписка из протокола №5
Заседания  психолого -педагогического  консилиума МОУ «Средняя общеобразовательная
Школа №15 г. Юрги»

от   11.06 .10г.

Присутствовали: Бабкина Р.Н., Косарева Т.Н., Рощенко М.В.,  Марченко Л.В., Захарова  М.В., Никитина Н.Н.

Повестка дня:

1.Готовность   к обучению в школе с шести лет  детей:
- Мальцевой Екатерины, 31.05.04года

- Мармоза Кирилла, 28.08.04года

- Платоновой Карины, 01.04.04 года

- Бородина Владимира, 07.09.04 года

- Скудной Виктории, 08.05.04 года

- Куприяновой Дарьи, 15.07.04 года

- Степанова Константина, 12.06.04 года

- Чернышова Артема, 16.03.04 года

- Гурник Павла, 27.04.04 года

- Маколдина Кирилла, 28.04.04 года

- Мартыновой Арины, 14.05.04 года

Слушали:

1.1. Марченко Л.В., психолог школы,   познакомила  консилиум с заключением.

В основном  у обучающихся  внимание устойчивое, память соответствует норме, развито логическое мышление.

 Дети  готовы к школьному обучению. Наблюдается повышенная мотивация к обучению

1.2.Захарова М.В., логопед школы, отметила, что у будущих первоклассников фонематический слух в пределах нормы,  грамматический строй речи  в пределах  возрастной нормы, в речи используются сложноподчиненные предложения.

Многие дети читают по слогам, знают буквы.

Решили:

1. Направить на городскую ПМПК на согласование возможности обучения с шести лет

Следующих детей:

- Мальцеву Екатерину, 31.05.04года

- Мармоза Кирилла, 28.08.04года

- Платонову Карину, 01.04.04 года

- Бородина Владимира, 07.09.04 года

- Скудную Викторию, 08.05.04 года

- Куприянову Дарью, 15.07.04 года

- Степанова Константина, 12.06.04 года

- Чернышова Артема, 16.03.04 года

- Гурник Павла, 27.04.04 года

- Маколдина Кирилла, 28.04.04 года

- Мартынову Арину, 14.05.04 года

Председатель----------------------------------------Косарева Т.Н.

Секретарь  ------------------------------------------Никитина Н.Н

Выписка из протокола №6

Заседания  психолого -педагогического  консилиума МОУ «Средняя общеобразовательная

школа №15 г. Юрги»

от  20.08 .10г.

Присутствовали: Бабкина Р.Н., Косарева Т.Н., Рощенко М.В.,  Марченко Л.В., Захарова  М.В., Никитина Н.Н.

Повестка дня:

1.Готовность   к обучению в школе с шести лет  детей:

 - Хагвердиева Хаджимурата

- Романенко Василины

- Мурзабековой Ярославы
- Марусовой Виктории

Слушали:

1.1. Марченко Л.В., психолог школы,   познакомила  консилиум с заключением.

В основном  у обучающихся  внимание устойчивое, память соответствует норме, развито логическое мышление.

 Дети  готовы к школьному обучению. Наблюдается повышенная мотивация к обучению

1.2.Захарова М.В., логопед школы, отметила, что у будущих первоклассников фонематический слух в пределах нормы,  грамматический строй речи  в пределах  возрастной нормы, в речи используются сложноподчиненные предложения.

Многие дети читают по слогам, знают буквы.

Решили:

1. Направить на городскую ПМПК на согласование возможности обучения с шести лет

Следующих детей:

 - Хагвердиева Хаджимурата

- Романенко Василины

- Марусовой Виктории

- Мурзабековой Ярославы
Председатель----------------------------------------Косарева Т.Н.

Секретарь  ------------------------------------------Никитина Н.Н

Протокола №6

Заседания  психолого -педагогического  консилиума МОУ «Средняя общеобразовательная

Школа №15 г. Юрги»

от  20.08 .10г.

Присутствовали: Бабкина Р.Н., Косарева Т.Н., Рощенко М.В.,  Марченко Л.В., Захарова  М.В., Никитина Н.Н.

Повестка дня:

1.Готовность   к обучению в школе с шести  лет  детей:

- Хагвердиева Хаджимурата

- Романенко Василины

- Марусовой Виктории

- Мурзабековой Ярославы

Слушали:

1.1. Марченко Л.В., психолог школы,   познакомила  консилиум с заключением.

В основном  у обучающихся  внимание устойчивое, память соответствует норме, развито логическое мышление.

 Дети  готовы к школьному обучению. Наблюдается повышенная мотивация к обучению

1.2.Захарова М.В., логопед школы, отметила, что у будущих первоклассников фонематический слух в пределах нормы,  грамматический строй речи  в пределах  возрастной нормы, в речи используются сложноподчиненные предложения.

Многие дети читают по слогам, знают буквы.

Решили:

1. Направить на городскую ПМПК на согласование возможности обучения с шести лет

следующих детей:

- Хагвердиева Хаджимурата

- Романенко Василины

- Марусовой Виктории

- Мурзабековой Ярославы

Председатель----------------------------------------Косарева Т.Н.

Секретарь  ------------------------------------------Никитина Н.Н